
令和元年 10 月吉日 

更埴西中学校の生徒の皆様・保護者の皆様 

「服のチカラプロジェクト」の回収報告とお礼 
 
                                     千曲市立更埴西中学校 生徒会長 加藤剛志 

 

 清秋の候、ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校の生徒会では大手洋服ブランド「ユニクロ」「GU」様と連携して「服の

チカラプロジェクト」を進めて参りましたが、更埴西中学校を中心に近隣の小学校、

保育園並びに地域の皆様の多大なるご助力を賜り企画を成功の裡に終えることがで

きました。皆様のご協力に、厚く御礼申し上げます。 

 活動を通じて次世代を担う子供たちが国際問題や環境問題に関心をもっていただ

くとともに、「服のチカラプロジェクト」を通じて、自分たちにもできる社会貢献が

あることに気付いて頂けたかと存じます。それは、私たち更埴西中学校職員並びに

生徒一同も活動に参加することで実感いたしました。また、先生方や児童、園児の

皆さん、保護者の皆様にもご理解、ご協力頂きましたことにつきましても改めて、

心より感謝申し上げます。 

「服のチカラプロジェクト」に関わる服の回収量は下記のようになりましたので、ご報告いたします。な

お、回収した服は「ユニクロ」「GU」様を通じて種類分けをした上で難民の子供たちへ届けられます。今後と

も本校生徒会活動にご支援頂けますように、よろしくお願いいたします。 

【回収報告】 

  

稲荷山保育園      ５箱         治田小学校    １１箱                

稲荷山くるみこども園  ８箱         八幡小学校    １２箱 

桑原保育園       ４箱         更埴西中学校   ２５箱 

八幡保育園       ５箱 

 

                              計 ７０箱 
 

 

 

 

 

 

 

更埴西中学校 

学校 TEL 026-272-1515 

生徒会長   加藤剛志 

文責     松山龍紀 

生徒会顧問  柳沢勇志 


